令和 ５年 ４月 １０日

保護者様

紀の川市立 池田小学校

校 長 上野 大雄

児童送迎にかかる学校への車の乗り入れ禁止

及び周辺道路への駐停車について（お願い）

平素は、本校教育にご協力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、これまでも学校内への車の乗り入れについて、ご理解・ご協力をいただ

いてきたところですが、本校では子供の安全を最優先に考え、送迎による学校内

への車の乗り入れを禁止いたします。

子供たちの登下校と車の出入りが重なりますと、非常に危険です。

特に、雨の日には、傘をさした子供たちが出入りしますので、視界も悪くなり、

重大な事故が発生しかねません。

安全を確保するためにも、保護者の方々にはご理解いただきご協力をお願いい

たします。

※乗り入れ禁止の看板を設置しています。

また、周辺道路・施設・保育所等への駐停車につきましても、地域住民の方々

に大変迷惑であります。特に、南中郵便局前道路への駐車が多く、非常に危険な

状態となっております。保護者の皆様には節度ある対応をお願いいたします。

本校では、「徒歩による登下校」が基本です。

なお、けがなどをした子供さんの送迎等、特別な事情がある場合は、担任に届

け出てください。右のような許可証を発行しますの

で、車のフロントガラスの下などに外から見えるよ

うに置いて、十分気をつけて出入りしてください。

また、その他のご用で来校されたときは、北門に

設置しているインターホンでその旨を職員室にお伝

え下さい。よろしくお願いいたします。

児童送迎
許 可 車
紀の川市立池田小学校